ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«14» июня 2023 г № ___05/2.1/51-03-7

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты

И Г
Председатель —  Е.А. Маковецкий.

Секретарь —  Т.А. Балакирева. □Голосовали: 8 из 13 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры музеологии
Ф.Н. Веселов; доцент Кафедры музейного дела и охраны памятников О.А. Любезников; профессор
Кафедры музеологии А.В. Майоров; доцент Кафедры музеологии Е.Н. Метелкин; доцент Кафедры
культурологии, философии культуры и эстетики Н.О. Ноговицын; профессор Кафедры русской
философии и культуры Е.Г. Соколов; старший преподаватель Кафедры английского языка в сфере
философии и социальных наук А.Г. Четверикова.

Кворум: Есть.

1. Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных
образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ
(проректора по учебно-методической работе или начальника Управления образовательных
программ).

1. СЛУШАЛИ: Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных
образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ
(проректора по учебно-методической работе или начальника Управления образовательных
программ).

Основание: поручение проректора по учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой в РК от
05.04.2023 №01/1-32-1710.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры русской философии и культуры
Е.А. Маковецкий —  посредством корпоративной электронной почты сообщил, что совместно с
руководителями образовательных программ была проведена работа по внесению изменений в
проекты КОУП по ООП бакалавриата СВ.5041.2023 «Культурология» и СВ.5063.2023 «Музеология
и охрана объектов культурного и природного наследия» в соответствии с поручением проректора
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой и направил проекты учебных планов для
ознакомления.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению проекты КОУП по ООП бакалавриата СВ.5041.2023
«Культурология» и СВ.5063.2023 «Музеология и охрана объектов культурного и природного
наследия». я • /

Председатель ^ ________ у Е.А. Маковецкий

Секретарь Т.А. Балакирева